Setelah pemberontakan yang dilakukan oleh Aisyah dalam perang Jamal

dapat dimenangkan, kemudian khalifah „Ali berangkat menuju Syria Utara untuk

menghadapi Mu„āwiyah. Menjelang penghujung bulan Zulhijjah tahun 36 H/657

M, iapun berangkat dengan pasukan gabungan menyusuri sungai Eufrat arah ke

utara dengan kekuatan 95.000 orang. Dan ternyata Mu„āwiyah telah lebih dahulu

bergerak dengan pasukan berkekuatan 85.000 orang untuk mempertahankan

wilayah Shiriah Utara.
15

Perang jamal mengakibatkan gugurnya ribuan tentara „Ali, berarti dia

laskar Mu„āwiyah. Kedua laskar bertemu di sebuah tempat dekat sungai Eufrat.

„Ali sudah berkali-kali meminta Mu„āwiyah membaiatnya dan bersatu

dengannya, tapi Mu„āwiyah tidak mendengarkan.

Pertempuranpun terjadi di antara kedua laskar, perang Shiffin yang terjadi

pada bulan Shafar tahun 37 H/658 M. Pada mulanya perang-perang tanding

selama 7 hari dengan korban berguguran pada masing-masing pihak. Pada hari

yang ke-8 pecahlah pertempuran secara total. Pasukan melawan pasukan

gemericing suara pedang dan anak panah yang berterbangan seperti hujan yang

mengguyur terjadi dimana-mana.

yang telah dibuat itu. Surat perjanjian itu disetujui pada tanggal 13 Shafar 37 H.

Dengan perjanjian yang telah ditanda tangani tersebut terbentuklah majlis

tahkim. Pada sidang pertama yang dilakukan diidalam majlis tahkim persetujuan

pertama adalah mengundurkan perundingan hingga bulan Ramdhan tahun 37

H/658 M perundingan selanjutnya di tempat yang terletak antara Irak dan Syam,

dan pilihan jatuh pada kota kecil Adzroh. Di dalam masa pengunduran yang

panjang tersebut di harapkan gejolak perasaan yang tengah panas itu akan dingin,

hingga pihak kedua hakim tersebut akan dapat berunding lebih tenang dalam